
Contacto

Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DirecciondeContratacion@aena.es

Dirección Postal

Peonías, 12
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DSA-61/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2023 a
las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección de Contratación
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vr2PUIY1nYYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio De Asistencia A Personas Con Movilidad Reducida (Pmr) Endiecisiete
Aeropuertos De La Red De Aena

Valor estimado del contrato 1.278.190,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 788.912,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 651.993,6 EUR.

Clasificación CPV
63730000 - Servicios complementarios para el transporte aéreo.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vr2PUIY1nYYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [1] [2]

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio De Asistencia A Personas Con Movilidad Reducida (Pmr) Endiecisiete
Aeropuertos De La Red De Aena.Lote - 1

Presupuesto base de licitación
Importe 480.221,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 396.877,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado [1] [2]

Adjudicatario

IBERIA LINEAS AEREAS DE ESPAÑA SOCIEDAD ANONIMA OPERADORA SU [1] [2]
NIF A85850394 [1] [2]
El adjudicatario es una PYME : No [1] [2]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 396.877,26 EUR. [1] [2]
Importe total ofertado (con impuestos) 480.221,48 EUR. [1] [2]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato DSA-61/2023 [1] [2]
Fecha de Formalización 23/06/2023 [1] [2]

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio. [1] [2]
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2023 [1] [2]

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio De Asistencia A Personas Con Movilidad Reducida (Pmr) Endiecisiete
Aeropuertos De La Red De Aena.Lote - 3

Presupuesto base de licitación
Importe 180.587,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.245,8 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [3]

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado [3]

Adjudicatario

IBERIA LINEAS AEREAS DE ESPAÑA SOCIEDAD ANONIMA OPERADORA SU [3]
NIF A85850394 [3]
El adjudicatario es una PYME : No [3]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 149.245,8 EUR. [3]
Importe total ofertado (con impuestos) 180.587,42 EUR. [3]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato DSA-61/2023 [3]
Fecha de Formalización 23/06/2023 [3]

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio. [3]
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2023 [3]

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/03/2023 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CZbSQLxamARvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CZbSQLxamARvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Fecha de envío 13/02/2023

Fecha de publicación 17/02/2023

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 01/03/2023



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Formalizado
Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 30/05/2023
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
España

Información sobre el Contrato
Número de Contrato DSA-61/2023
Fecha de Formalización 23/06/2023

Adjudicatario
IBERIA LINEAS AEREAS DE ESPAÑA SOCIEDAD ANONIMA OPERADORA SU
NIF A85850394
El adjudicatario es una PYME : No

Información sobre el Contrato
Número de Contrato DSA-61/2023
Fecha de Formalización 23/06/2023

Nº Lote: 1
Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2023

[2]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Formalizado
Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 30/05/2023
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
España

Información sobre el Contrato
Número de Contrato DSA-61/2023
Fecha de Formalización 27/06/2023

Adjudicatario
SWISSPORT HANDLING SA
NIF A82266107
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita
España

Información sobre el Contrato
Número de Contrato DSA-61/2023
Fecha de Formalización 27/06/2023

Nº Lote: 2
Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2023

[3]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Formalizado
Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 30/05/2023
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 1

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7351e7e7-5125-4ee9-baa4-fe4bba7fe8be


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
España

Información sobre el Contrato
Número de Contrato DSA-61/2023
Fecha de Formalización 23/06/2023

Adjudicatario
IBERIA LINEAS AEREAS DE ESPAÑA SOCIEDAD ANONIMA OPERADORA SU
NIF A85850394
El adjudicatario es una PYME : No

Información sobre el Contrato
Número de Contrato DSA-61/2023
Fecha de Formalización 23/06/2023

Nº Lote: 3
Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2023

ID 0000011305743 |  2023-958114 | Thu, 13 Jul 2023 13:10:27:768 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93356882228792383807063515581928459245 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


